



AKTUALITĀTES

Trikātā pieminēs 1941. gada deportāciju 80. gadadienu

Šī gada 14. jūnijā aprit 80 gadu kopš Padomju Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu.

Pieminot deportāciju upurus, **14. jūnijā**, pasākumā ar nosaukumu “Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām” vienlaikus visā Latvijā tiks lasīti 1941. gada 14. jūnijā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdi. Piemiņas pasākumi notiks arī tautiešu mītnu zemēs ārpus Latvijas. **Plkst. 10.50 plānota Valsts prezidenta Egila Levita uzruna.**

Vārdu lasīšana notiks Beverīnas novada Trikātā pie ķēniņa Tāļivalža pieminekļa. Sākums plkst. 11.00. Šeit tiks nolasīti 21 deportēto cilvēku vārdi. Lasījumus veiks Ilze Dauvarte.

Lasījumi tiks straumēti reāllaikā platformās LSM.lv un LNB.lv, kur būs pieejama “Karšu izdevniecības Jāņa sēta” izstrādāta digitāla Latvijas karte ar apkopotām saitēm uz tiešraidēm no pasākumiem pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas pasākumu videomateriāli, kā arī dati par deportētajiem, lai veidotu un attīstītu publiski pieejamu tiešsaistes platformu, kas vizualizē deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert apmēru un sekas, parādot statistiku un vienlaikus ļaujot izsekot individuāliem izvesto cilvēku stāstiem. Savukārt, lai latvieši pasaulē varētu iesaistīties un šai piemiņas brīdī būt domās kopā ar 14. jūnija upuriem, kā arī ar latviešiem Latvijā un citur ārzemēs, digitālajā piemiņas kartē būs sadaļa, kurā ikviens latvietis pasaulē varēs ievietot savu, ģimenes vai domubiedru grupas foto ar aizdegtām piemiņas sviecēm rokās.

Pasākuma idejas autore Sandra Kalniete norāda: “Nav nekā personīgāka un individuālāka par cilvēka vārdu un uzvārdu, jo tas pavada ikvienu no dzimšanas līdz nāves brīdim un turpina pastāvēt līdz laiku aizlaikiem vēstures annālēs. Ikviens izsūtītais ir pelnījis, lai viņš nebūtu tikai sīka vienība kādā lielākā, apkopojošā skaitlī. Vārdu lasīšanas



ceremonijai vienlaikus notiekot visos Latvijas novados un pagastos un piemiņas brīžus saslēdzot vienotā Latvijas tīmeklī, tiek dota iespēja piemiņas pasākumā piedalīties kā Latvijā, tā visā pasaulē mītošajiem tautiešiem.”

14. jūnija norises atspoguļos Latvijas sabiedriskie un reģionālie mediji.

Pasākumu Trikātā rīko Beverīnas novada pašvaldība. Piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām” rīko Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar ekspertiem no Latvijas Nacionālā arhīva, “Karšu izdevniecības Jāņa sēta” un sabiedriskajiem medijiem.

Par pasākumu atbildīgā persona Beverīnas novadā: *Tūrisma speciāliste Ilze Dauvarte*



Pašvaldība informē

Kā jau visi zinām, ar 1. jūliju, pamatojoties uz Administratīvi teritoriālo reformu, beidz pastāvēt Beverīnas novada pašvaldība iekļaujoties jaunizveidotajā Valmieras novadā. Līdz ar to notiek visu resursu nodošana jaunajai pašvaldībai. Tādēļ jūlija mēneša pirmajās dienās, t.i. vismaz līdz 9. jūlijam, pagastu kasēs nevarēs norēķināties ar skaidru naudu vai maksājumu kartēm, kā arī saņemt pienākošos pabalstus un citus naudas līdzekļus. Lūgums ievērot šīs darbības saskaņojot ar attiecīgajiem speciālistiem.

Kaut šī situācija nav mūsu radīta, pašvaldība atvainojas par sagādātajām neērtībām!

Informāciju sagatavoja: Pašvaldības izpildītore *Cilda Purgale*

5. jūnijs – Valmieras novada pašvaldības vēlēšanas

Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies pašvaldību vēlēšanas, kas Latvijā notiek reizi četros gados jūnija pirmajā sestdienā. Tās būs īpašas Valmieras pilsētas, Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Naukšēnu, Mazsalacas, Rūjienas, Strenču novadu pašvaldību iedzīvotājiem, jo atbilstoši administratīvi teritoriālajai reformai, būs jāizdara savas izvēle un jāievēl 19 Valmieras novada pašvaldības domes deputāti. Līdz šim 8 pašvaldību domēs bija ievēlēti 94 deputāti.

Valmieras novada pašvaldības vēlēšanām ir iesniegti 9 saraksti ar 154 deputātu kandidātiem.

Uz vēlēšanām līdzī jāņem pilsoņa pase vai personas apliecība (eID) ar spēkā esošu termiņu.

Ierodoties uz vēlēšanām jāievēro epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai:

1. Jāievēro distance – vismaz 2 metri;
2. Jādezinficē rokas;
3. Jāierodas ar sejas aizsargmasku;
4. Ieteicams līdzī ņemt zilās tintes lodīšu pildspalvu.



Vingrošanas nodarbības

No 17. maija, pirmdienās un trešdienās, norisinās Vingrošanas nodarbības projekta “Veselās un veselīgas sabiedrības veidošana Beverīnas novadā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/051) ietvaros, ko vada sertificēta fitnesa trenere Agrita Spēlmane. Nodarbības notiek ārtelpās, grupā līdz 10 cilvēkiem, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus!

PIRMDIENĀS

Trikātas pilskalna estrādē
no plkst. 18.00 līdz 19.00

TREŠDIENĀS

Brenguļos, pie SC “Kaimiņi”
no plkst. 17.30 līdz 18.30

Mūrmuižas brīvdabas estrādē
no plkst. 19.00 līdz 20.00

Uz nodarbību ir jāpiesakās līdz iepriekšējās dienas plkst. 12.00 pa tālr. 29320572 vai e-pastā: madara.krauze@beverina.lv. Norādi vārdu, uzvārdu, vietu un laiku. Kopumā Beverīnas novadā notiks 30 nodarbības. Dalība bez maksas!

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Informāciju sagatavoja:
Projekta koordinatore *Madara Krauze*

Projekta ietvaros notika lekcija par veselīgu uzturu ikdienā

27. aprīlī tiešsaistes platformā “Zoom” notika “Veselīga uztura lekcija”. Nodarbību vadīja sertificēta uztura speciāliste, Latvijas Diētas un Uztura Speciālistu Asociācijās biedre un sertifikācijas komisijas locekle Gundega Rudzīte-Aņiščenko.

Viņas devīze ir “Brīvība un bauda”. Viņa uzskata, ka “Ēdiens ir tikai nebaudījums, bet tiklīdz mēs cenšamies to ielikt rāmīšos, vairs negūstam gandarījuma. Reizēm ir jāievieš lielas izmaiņas dzīvesveidā, lai mēs no sirds šo dzīvi izbaudītu!”

Lekcijā tika aplūkoti šādi temati:

- Kas ir diēta?
- Sabalansēta un pilnvērtīga uztura nozīme ikdienā
- Pārtikas produktu grupas, ko tās sniedz mūsu organismam
- Vai uzturs var veicināt vēža risku un sirds asinsvadu sistēmas slimības?
- Vai veselīgs var būt ekonomisks?
- Kā veidojas uztura paradumi?
- Vai ir nozīme kopīgām maltītēm ģimenē?

Ikviens pasākuma apmeklētājs, kurš norādīja savu e-pastu, ieguva dāvanu – veselīgu, sabalansētu un pilnvērtīgu uztura ēdienkarti piecām dienām. Kopumā piedalījās 128 dalībnieki.

Pasākums “Veselīga uztura lekcija” tiek organizēts projekta Nr. 9.2.4.2./16/I/051 “Veselās un veselīgas sabiedrības veidošana Beverīnas novadā” ietvaros.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Informāciju sagatavoja:
Projekta koordinatore *Madara Krauze*

